
Caderno 2 – PubliCações de TerCeiros e ediTais de ComarCas

circula em todos os municípios e distritos do estado ANO 125  – Nº 206 – 12 pÁGinas BELO HORIZONTE, sExTA-fEIRA, 10 dE NOvEmBRO dE 2017

Sumário
Câmara Municipal de Belo Horizonte  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1
Particulares e Pessoas Físicas  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1
Câmaras e Prefeituras do Interior  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
Editais de Comarcas  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10
Ordem dos Advogados do Brasil  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10

PuBlICAçõEs dE TErCEIrOs 
E EdITAIs dE COMArCAs

Câmara municipal 
de Belo Horizonte

CÂmArA muNiCiPAL DE BELo HoriZoNTE
AVIsO dE lICITAçÃO

PrEGÃO ElETrÔNICO Nº 63/2017
A Câmara Municipal de Belo Horizonte torna público, para conheci-
mento dos interessados, que fará realizar, a partir das 13:30 horas do 
dia 24 de novembro de 2017, pelo site www .comprasnet .gov .br, licita-
ção na modalidade Pregão Eletrônico, tendo por objeto contratação de 
empresa especializada em fornecimento e montagem de arranjos florais 
para atender à cerimônia de entrega do Grande Colar do Mérito legis-
lativo Municipal 2017 . O texto integral do edital (contendo todas as 
informações sobre o certame) encontra-se à disposição dos interessados 
na Internet, nos sites www .comprasnet .gov .br e www .cmbh .mg .gov .br 
(link Transparencia < licitacoes), bem como na seção de Apoio a lici-
tações, telefone: (31) 3555-1249, no horário de 9:00 às 18:00 horas, 
de segunda a sexta-feira, onde poderão ser obtidos esclarecimentos 
adicionais .

Belo Horizonte, 9 de novembro de 2017 .
Kennedy Guttierrez da luz - Pregoeiro

4 cm -09 1027085 - 1

Particulares e 
Pessoas Físicas

AÇoForJA iNDÚSTriA DE ForJADoS S.A.
CNPJ nº 16 .716 .417/0001-95 - NIrE 313 .0003007-5

EdITAl dE CONVOCAçÃO . Ficam convocados os senhores acio-
nistas para comparecerem em Assembleia Geral Extraordinária, a ser 
realizada na sede social da Companhia, à Av . Engº Januário Alvarenga 
santos, 300, dist . Industrial Engº Celso Mello, santa luzia, MG, em 
17 de novembro de 2017, às 10:00 horas, para deliberarem sobre a 
seguinte ordem do dia: 1 - Ordem do dia da Assembleia Geral Extra-
ordinária: a) aprovar a reversão de parte dos dividendos declarados na 
Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária da companhia, realizada 
em 29 de abril de 2013, à rubrica de reserva de retenção de lucros . 
santa luzia, 08 de novembro de 2017 . Beatriz saraiva de Mello - 
diretora Presidente . José Ércio raimundo - diretor Comercial .

3 cm -08 1026753 - 1
 FETHEmG - FEDErAÇÃo DoS EmPrEGADoS 

Em TuriSmo E HoSPiTALiDADE Do 
ESTADo DE miNAS GErAiS
EdITAl dE CONVOCAçÃO

FETHEMG - FEdErAçÃO dOs EMPrEGAdOs EM TurIsMO 
E HOsPITAlIdAdE dO EsTAdO dE MINAs GErAIs - CNPJ 
25 .568 .635/0001-10 - Ficam convocados, pelo presente Edital, o Con-
selho de representantes desta Entidade, cujas Entidades encontra-se 
em dia com suas obrigações estatutárias, para participar da Assembléia 
Geral Ordinária, a realizar-se no dia 23 de novembro de 2017, às 14:00 
horas, em primeira convocação e se não houver quórum, às 15:00 horas, 
em segunda e última convocação, com qualquer número de presentes, 
nas dependências desta Entidade, sito, à rua Jaceguai, 164, conj . 301, 
Prado, BH/MG, a fim de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: a) 
Prestação de contas do movimento financeiro do período de 01/01/2016 
a 31/12/2016, acompanhado do parecer do conselho fiscal; b) Previ-
são orçamentária para o exercício financeiro de 2018, acompanhado 
do parecer do Conselho Fiscal; c) Suplementação ou não da previsão 
orçamentária do exercício financeiro de 2017, acompanhado do pare-
cer do Conselho Fiscal; d) Apreciação das atividades ocorridas no ano 
de 2016 . Belo Horizonte, 09 de novembro de 2017 . Paulo roberto da 
silva . Presidente . 

5 cm -09 1027103 - 1
CoNSÓrCio iNTErmuNiCiPAL DE SAÚDE DA 

miCrorrEGiÃo Do VALE Do PirANGA CiSAmAPi

Consórcio Intermunicipal de saúde da Microrregião do Vale do Piranga 
– CIsAMAPI . AVIsO dE lICITAçÃO . O CIsAMAPI, através da 
CPl, faz tornar público que realizará licitação, modalidade Concor-
rência Pública 002/2017, tendo por objeto Contratação de empresa para 
fornecimento, execução de montagem e instalação de elevadores para 
unidade Assistencial do CIsAMAPI, Conforme Convênio nº 994/2013 
- EMG/sEs/sus-MG/FEs . Maiores informações e edital poderão ser 
fornecidos junto a CPl, na sede do CIsAMAPI, situada a Av . Ernesto 
Trivellato, 120, bairro Triângulo, Ponte Nova, MG, telefone (31) 
3819 .8807, e-mail: licitação@cisamapi .mg .gov .br .

Ponte Nova, 09 de novembro de 2017 .
3 cm -09 1027303 - 1

 CoNSÓrCio iNTErmuNiCiPAL DE SAÚDE ENTrE 
oS VALES muCuri E JEQuiTiNHoNHA 

– republicação Aviso leilão 001/2017 – O CIs-EVMJ realizará no dia 
28/11/2017, às 09:30 horas, o leilão nº 001/2017 – Objeto: Alienação 
de bens móveis inservíveis para o CIs-EVMJ . Maiores informações 
poderão ser obtidas na sede do CIs-EVMJ, pelo fone (33) 3522-2228 
ou pelo e-mail: licitacompras@cisevmj.com.br. Teófilo Otoni/MG, 09 
de novembro de 2017 . Heber Gomes Neiva – Presidente CIs-EVMJ .

2 cm -09 1027001 - 1

CENTro oPErACioNAL DE DESENVoLVimENTo 
E SANEAmENTo DE uBErABA – CoDAu,

 torna público que prorrogou pela 2ª vez o credenciamento 001/2017 
processo de Inexigibilidade 08/2017, através da Comissão Permanente 
de licitação, designada pela Portaria nº 48/2017, torna público, que 
realizará o credenciamento de instituições financeiras autorizadas a fun-
cionar pelo banco central do brasil na forma de Banco múltiplo, Comer-
cial ou Cooperativo e Cooperativa de Crédito para prestação de servi-
ços bancários de recolhimento de faturas de tarifas de água e esgoto, 
e demais receitas públicas, através de GAr, em padrão FEBrABAN 
por intermédio de suas agências, com prestação de contas por meio 
magnético dos valores arrecadados, pelo período de 12 meses . data 
do recebimento da documentação e do envelope da proposta: Até o dia 
12/01/2018, no horário das 08hs00 às 11hs00 e das 13hs00 às 17hs00, 
de segunda à sexta-feira, no endereço: Av . da saudade nº 755-A, Bairro 
santa Marta, na cidade de uberaba/MG – CEP 38 .061-000, inscrito 
no CNPJ/MF sob o nº 25 .433 .004/0001-94 . O Edital será disponibili-
zado no “website”(www .codau .com .br), e-mail licitacao@codau .com .
br, telefone 34 – 3318-6036/6039 . uberaba /MG, 09 de novembro de 
2017 . Aluízio Cezar Valladares ribeiro, Presidente da C .P .l .

5 cm -09 1027203 - 1
CoNSÓrCio iNTErmuNiCiPAL DE SAÚDE 

DA mACrorEGiÃo Do SuL DE miNAS 
- EXTrATO dE PuBlICAçÃO dO EdITAl dE lICITAçÃO - 
MOdAlIdAdE: PrEGÃO PrEsENCIAl Nº 039/2017 - PrOCEssO 
Nº 096/2017 - CIssul, torna público, para conhecimento dos interes-
sados, que de acordo com a legislação vigente: lei Federal nº . 10 .520, 
de 17 de julho de 2002, decreto Federal nº 3 .555/00, decreto Federal 
nº 7 .892/2013, decreto Estadual nº 43 .635 de 20 de outubro de 2003, 
decreto Estadual nº 46 .311, de 16 de setembro de 2013, lei Federal 
nº . 8 .666, de 21 de junho de 1993 e lei Complementar nº . 123, de 14 
de dezembro de 2006 .e suas alterações, realizará licitação Pública, 
conforme autorização do secretário Executivo do CIssul, sr . Jovane 
Ernesto Constantini, constante no processo, pelo que segue:dotações:
3 .3 .90 .39 .00 .1 .01 .00 .10 .302 .001 .2 .0003 - Gestão do Consórcio - Fina-
lidade: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de desinsetização e desratização durante o período de 12(doze) meses .
data Abertura: 24/11/2017- Horário: 08:30:00- Tipo: Menor Valor Glo-
bal . O inteiro teor do Edital licitatório está à disposição dos interessa-
dos de 2ª a 6ª feira, das 13 às 17 horas, na rua João urbano Figueiredo, 
nº 177, Bairro Boa Vista, Varginha/MG, no site www .cissulsamu .com .
br/licitacoes ou ainda pelo e-mail: licitacoes@cissul .saude .mg .gov .br 
- Ciléia Alves Marques, Pregoeira do CIssul . Varginha/MG, 09 de 
novembro de 2017 .

5 cm -09 1027019 - 1
CoNSÓrCio iNTErmuNiCiPAL DE SAÚDE DA rEDE DE 

urGÊNCiA NorDESTE/JEQuiTiNHoNHA - CiSNorJE
Torna público Pregão Presencial nº 09/2017, Objeto: registro de preço 
para futura e eventual contratação de serviços de medicina e segurança 
do trabalho . sessão Pública: 24/11/17 às 13hs . /// Pregão Presencial nº 
10/2017, Objeto: registro de preço para futura e eventual aquisição de 
gêneros alimentícios, utensílios domésticos, material de limpeza, mate-
riais de copa e cozinha, para atender as necessidades do CIsNOrJE/
sAMu . sessão Pública: 24/11/17 às 09hs . Informações e/ou disponibi-
lização dos Editais: Av. Alfredo Sá, 4.319, Vila Pedrosa, T. Otoni/MG; 
Tel .:(33)3521-0508 de seg .- sex . de 8h às 18hs ou pelo e-mail licitcao@
cisnorje .saude .mg .gov .br . 

3 cm -09 1027075 - 1
CoNSÓrCio iNTErmuNiCiPAL DE SAÚDE 

DA rEGiÃo AmPLiADA oESTE PArA 
GErENCiAmENTo DoS SErViÇoS DE urGÊNCiA 

E EmErGÊNCiA – CiS-urG oESTE
Aviso - Edital de licitação

Torna público que realizará licitação na Modalidade Pregão Presen-
cial n .º 014 /2017, Processo nº 036/2017, Tipo Menor Preço Global, no 
dia 22 de novembro, às 09 horas na sede do CIs-urG OEsTE, situ-
ada na Praça Pedro Xisto Gontijo, nº 550 – Centro, divinópolis/MG – 
CEP - 35 .500-049, cujo objetivo é a Contratação de Empresa Especiali-
zada em Gestão de Manutenção Preventiva e Corretiva de Veículos por 
meio de Cartão Magnético para atender as necessidades do CIs-urG 
OEsTE conforme descrição do Termo de referência anexo ao Edital . 
Os envelopes contendo a documentação de Habilitação e Propostas de 
Preços poderão ser entregues no endereço acima citado até as 09 horas 
do dia 14/11/2017, onde os interessados poderão adquirir o Edital e 
informações no horário de 08h às 11h e de 13h às 17h de segunda a 
sexta-feira ou pelo telefone (37) 3960-3239 ou pelo site www .cisurg .
oeste .mg .gov .br . JOsÉ MÁrCIO ZANArdI Pregoeiro . divinópolis, 
09 de novembro de 2017 .

5 cm -09 1027025 - 1
CoNSÓrCio iNTErmuNiCiPAL DE SAÚDE PArA 

GErENCiAmENTo DA rEDE DE urGÊNCiA E 
EmErGÊNCiA DA mACro SuDESTE (CiSDESTE)

EXTrATO dE rETIFICAçÃO 03 – EdITAl 08/2017

 O Presidente do Consórcio Intermunicipal de saúde para Gerencia-
mento da rede de urgência e Emergência da Macro sudeste - CIs-
dEsTE, no uso de suas atribuições, torna pública a disponibilização de 
Errata 03, referente ao Edital 08/2017 . Informamos que a Errata será 
publicado, em sua íntegra, no Quadro de Avisos e Publicações do CIs-
dEsTE e divulgado nos endereços eletrônicos www .cisdeste .com .br e 
www .ibgpconcursos .com .br .

 Juiz de Fora, 09 de novembro de 2017 .
Honorio de Oliveira

 Presidente do CIsdEsTE
4 cm -09 1027268 - 1

13 cm -09 1027051 - 1

BANCO MERCANTIL DO BRASIL S.A.
CNPJ/MF nº 17.184.037/0001-10 | NIRE nº 31.300.036.162

COMPANHIA ABERTA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Ficam convocados os senhores acionistas do BANCO 
MERCANTIL DO BRASIL S.A. (“Banco” ou “Companhia”), na 
forma prevista no artigo 124 da Lei nº 6.404, de 15 de dezembro 
de 1976, conforme alterada (“Lei das Sociedades por Ações”), a 
comparecerem à Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada em 
27 de Novembro de 2017, às 10 hr. (dez horas), na sede social da 
Companhia, localizada na Rua Rio de Janeiro, 654, Bairro Centro, 

sobre a seguinte matéria constante da Ordem do Dia: (i) Consignar 
o novo capital social da Companhia em decorrência do resultado 
do aumento do capital social do Banco, dentro do limite do capital 
autorizado, mediante subscrição privada de ações, aprovado pela 
Reunião do Conselho de Administração da Companhia realizada em 
07 de agosto de 2017 e homologado em Reunião do Conselho de 
Administração realizada em 09 de novembro de 2017 (“Aumento de 
Capital”); e (ii) Alterar o artigo 4º do Estatuto Social da Companhia, 
no intuito de adequá-lo ao resultado do Aumento de Capital. Todos 
os documentos e informações pertinentes às matérias a serem 
examinadas e deliberadas na Assembleia Geral Extraordinária, 
incluindo esse Edital, a Proposta da Administração da Companhia e 
aqueles exigidos pela Instrução da Comissão de Valores Mobiliários 
nº 481, de 17 de dezembro de 2009, conforme alterada, encontram-
se à disposição dos acionistas na sede da Companhia, bem como 
no site da Companhia (www.mercantildobrasil.com.br), no site da 
CVM (www.cvm.gov.br) e no site da B3 S.A. – Brasil, Bolsa, Balcão 
(www.bmfbovespa.com.br). Para participação e deliberação na 
Assembleia Geral Extraordinária, os acionistas deverão apresentar: 
(i) Pessoas Físicas: (a) documento hábil a comprovar sua identidade, 
(b) comprovante atualizado das ações escriturais de sua titularidade, 

custódia e (c) na hipótese de representação do acionista, original 
ou cópia autenticada da procuração, devidamente regularizada na 
forma da lei; (ii) Pessoas Jurídicas: cópia autenticada dos seguintes 
documentos, devidamente registrados no órgão competente (Registro 
Civil de Pessoas Jurídicas ou Junta Comercial, conforme o caso): 
(a) do contrato ou estatuto social; e (b) do ato societário de eleição 
do administrador que (b.i) comparecer à Assembleia Geral como 
representante da pessoa jurídica, ou (b.ii) outorgar procuração para 
que terceiro represente o acionista pessoa jurídica; (iii) Fundos de 
Investimento: além dos documentos societários acima mencionados 
relacionados à gestora ou à administradora, deverá apresentar cópia 
simples do regulamento do fundo, devidamente registrado no órgão 
competente. Belo Horizonte, 09 de Novembro de 2017. Mauricio de 
Faria Araújo - Presidente do Conselho de Administração.

9 cm -08 1026333 - 1

LOCALIZA RENT A CAR S.A.
COMPANHIA ABERTA

CNPJ: 16.670.085/0001-55 - NIRE: 3130001144-5
Ata de Reunião do Conselho de Administração realizada em 06 
de novembro de 2017. Data, Horário e Local: 06 de novembro de 
2017, às 16h30min na sede social da Companhia, na Av. Bernardo 
de Vasconcelos, nº 377, Bairro Cachoeirinha, CEP: 31.150-900, em 
Belo Horizonte, Minas Gerais. Participação: Reunião realizada 
presencialmente e por meio eletrônico, nos termos do artigo 13, 
parágrafo 3º do Estatuto Social da Companhia. Participaram: José 
Salim Mattar Júnior, Antônio Cláudio Brandão Resende, Eugênio 
Pacelli Mattar, Flávio Brandão Resende, José Galló, Oscar de Paula 

Mesa: José Salim Mattar Júnior, Presidente do Conselho e Roberto 
Antonio Mendes, Secretário. Ordem do dia: 1) Aprovar a ata de 
reunião do Comitê de Auditoria, Gestão de Riscos e Compliance; 
2) Aprovar as informações trimestrais (ITR) do 3T17. Deliberações 
por unanimidade:  1) Aprovadas as informações trimestrais (ITR) 
relativas ao 3º trimestre de 2017. 2) Aprovada a ata de reunião do 
Comitê de Auditoria, Gestão de Riscos e Compliance, bem como 
o conteúdo de suas deliberações. Encerramento e Lavratura da 
Ata: Sem mais deliberações, foram suspensos os trabalhos pelo 
tempo necessário à lavratura desta ata em meio magnético, para 

digital, a assinatura da documentação será realizada isoladamente 
pelo Sr. Roberto Antonio Mendes, secretário dessa reunião. 
Certidão:
Conselho de Administração que se encontra transcrita no livro 
próprio, arquivado na sede social da Companhia, com a assinatura 
de todos participantes: José Salim Mattar Júnior, Antônio Claudio 
Brandão Resende, Eugênio Pacelli Mattar, Flávio Brandão Resende, 
Maria Letícia de Freitas Costa, José Galló, Oscar de Paula Bernardes 

Secretário do 
Conselho de Administração.

10 cm -08 1026323 - 1

WALDOMIRO LOBO EMPREENDIMENTO 
IMOBILIARIO SPE LTDA

CNPJ/MF 24.732.557/0001-85 - NIRE 31210627331
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA DE SÓCIOS

ROBERTO APARECIDO FIEL, brasileiro, empresário, casado 
sob o regime da comunhão parcial de bens, portador da Carteira de 
Identidade n. M-1.658.994, expedida pela SSP/MG, inscrito no CPF/
MF sob o n° 499.804.916-04, residente e domiciliado na Cidade 
de Belo Horizonte, Estado de Minas Gerais, na Rua Magnólia, 
n. 858, Bairro Caiçaras, CEP 30770-020, único administrador da 
WALDOMIRO LOBO EMPREENDIMENTO IMOBILIARIO 
SPE LTDA, sociedade empresária limitada, com sede na Cidade 
de Belo Horizonte, Estado de Minas Gerais, na Rua dos Timbiras, 
n. 2788, Sala 501, Bairro Barro Preto, CEP 30140-062, inscrita 
no CNPJ/MF sob o n. 24.732.557/0001-85 e registrada na Junta 
Comercial do Estado de Minas Gerais sob o NIRE n. 31210627331 
(“Sociedade”), em conformidade com as disposições legais e do 
Contrato Social da Sociedade, convocam todos os quotistas para 
se reunirem na Assembleia de Sócios, a realizar-se na sede da 
Sociedade, em 18 de dezembro de 2017, às 10:00 horas, para 
deliberarem sobre a seguinte ordem do dia, conforme documentos 
anexos: (i) Exercício do direito de preferência por qualquer dos 
sócios, em razão da intenção dos quotistas, LMM Participações Ltda., 
Administradora Salvador Ltda., Eduardo Antônio de Oliveira, Renato 
Fruchtengarten, Leonardo Baratz, B&B Administração de Bens 
Próprios Ltda., Cd.Com Participações Ltda., Rafael Salgado Matos, 
Marco Antônio Prata Pontes, Samuel de Lima Accioly, Mauricio de 
Azevedo Carvalho Filho e Maria Juliana de Brito Santos, de alienar 
à quotista Construtora Ágata Ltda. a totalidade de suas respectivas 
quotas representativas do capital social da Sociedade. (ii) Alteração 
do Quadro de Sócios em razão da transferência de quotas realizada 
nos termos do item “i” acima; e (iii) Celebração de Alteração do 

na Assembleia de Sócios, em conformidade com os itens “i” e “ii” 
da presente ordem do dia. Nos termos da Cláusula Sétima, Parágrafo 
Quinto do Contrato Social da Sociedade, este edital de convocação 
de Assembleia de Sócios, além de publicado por 3 (três) vezes em 

carta com aviso de recebimento (AR) encaminhada aos sócios, nos 
endereços constantes do preâmbulo do Contrato Social da Sociedade. 
Belo Horizonte/MG, 03 de novembro de 2017. ROBERTO 
APARECIDO FIEL - Administrador da WALDOMIRO LOBO 
EMPREENDIMENTO IMOBILIARIO SPE LTDA 

SiNDiCATo DoS EmPrEGADoS No ComÉrCio 
DE CoNSELHEiro LAFAiETE E rEGiÃo

EdITAl dE CONVOCAçÃO - Em conformidade com o Artigo 551 
da CLT e o Estatuto Social, ficam convocados os associados deste Sin-
dicato em gozo de seus direitos para uma AssEMBlEIA GErAl 
OrdINÁrIA a realizar-se no dia 24 de novembro de 2017, às 18h 
(dezoito horas), em primeira convocação, na sede da Entidade na rua 
Barão de Suassui, 623, Santa Efigênia, Conselheiro Lafaiete/MG, para 
discutir e deliberar as seguintes matérias: a) Prestação de Contas do 
exercício de 2016; b) Previsão Orçamentária para o ano de 2018. Não 
havendo número legal a Assembleia Geral Ordinária realizar-se-á, em 
segunda convocação, no mesmo local e dia, às 18h30min (dezoito horas 
e trinta minutos) . Conselheiro lafaiete, 10 de novembro de 2017 . laér-
cio Camilo Coelho – Presidente .

3 cm -09 1026973 - 1
SErViÇo muNiCiPAL DE SANEAmENTo 

BáSiCo – SAAE/uNAÍ-mG
AVIsO dE lICITAçÃO dEsErTA – 
TOMAdA dE PrEçOs N° . 01/2017

O serviço Municipal de saneamento Básico - saae, de unaí-MG, atra-
vés do seu diretor geral, torna público, a todos os interessados que a 
licitação em epígrafe foi deserta . Cópia da Ata poderá ser obtida junto à 
divisão de Compras, licitações e Contratos, no endereço: Av . Governa-
dor Valadares, 3 .757 – Bela Vista - Telefax: (38)3676-1521 - unaí-MG, 
ou e-mail: licitacao@saaeunai . mg .gov .br . unaí-MG, 08 de novembro 
de 2017 . Geraldo Antônio de Oliveira – diretor geral .

AVIsO dE rEPuBlICAçÃO dE TOMAdA 
dE PrEçOs Nº 01/2017

O serviço Municipal de saneamento Básico – saae/unaí-MG, atra-
vés da Comissão Permanente de licitação, torna público para conhe-
cimento das empresas interessadas e das regularmente cadastradas no 
saae, que fará realizar licitação na modalidade TOMAdA dE PrEçOs 
no dia 05/12/2017 às 09:00 horas . Objeto: Contratação de empresa 
especializada em engenharia, para construção de base fixa para instala-
ção de grupo gerador de energia na Estação Elevatória Final de Esgoto, 
no município de unaí-MG . Tipo: menor preço global . O Edital, bem 
como quaisquer informações necessárias, poderão ser obtidos através 
do telefax (38) 3676-1521, do site www .saaeunai .mg .gov .br ou pelo 
e-mail: licitacao@saaeunai .mg .gov .br . unaí-MG, 08 de novembro de 
2017 – lidiane stfany Monteiro Inácio – Presidente da CPl . 

6 cm -08 1026533 - 1

SAAE DE BoCAiÚVA 
– AVIsO lICITAçÃO

O sAAE de Bocaiúva, através de seu pregoeiro torna público que 
farão realizar as seguintes licitações:Pregão Presencial nº . 071/2017-
OBJETO:Aquisição de baterias para motos e bateria estacionária; TIPO: 
Menor Preço por item; ENTREGA DOS ENVELOPES/ CREDEN-
CIAMENTO: 27/11/2017, 14:00hs .Pregão Presencial nº . 072/2017-
OBJETO:Aquisição de Peças para veículo SHINERAY T22; TIPO: 
Menor Preço por item; ENTREGA DOS ENVELOPES/ CREDEN-
CIAMENTO: 27/11/2017, 09:00hs . Pregão Presencial nº . 073/2017-
OBJETO:Aquisição de óleos lubrificantes; TIPO: Menor Preço 
por item; ENTREGA DOS ENVELOPES/ CREDENCIAMENTO: 
28/11/2017, 09:00hs Os editais estarão publicados no quadro de aviso 
do sAAE, à Pça . Pedro Caldeira, 7-A –Centro– Bocaiúva(MG), onde 
os mesmos poderão ser solicitados ou pelo e-mail: saaebocaiuva .lici-
tacao@hotmail .com –Informações: Fone: 38–3251-1581- Handerson 
Christian Perpétuo-Pregoeiro . 

4 cm -09 1027307 - 1

SErViÇo muNiCiPAL DE SANEAmENTo 
BáSiCo – SAAE/uNAÍ-mG

AVIsO dE TOMAdA dE PrEçOs Nº 02/2017
O serviço Municipal de saneamento Básico – saae/unaí-MG, atra-
vés da Comissão Permanente de licitação, torna público para conhe-
cimento das empresas interessadas e das regularmente cadastradas no 
saae, que fará realizar licitação na modalidade TOMAdA dE PrEçOs 
no dia 06/12/2017 às 09:00 horas . Objeto: Contratação de empresa 
especializada em engenharia, para elaboração de estudos e projeto 
básico e executivo de engenharia referente a reforma e ampliação da 
Estação Elevatória Final de Esgotos, no município de unaí-MG . Tipo: 
menor preço global . O Edital, bem como quaisquer informações neces-
sárias, poderão ser obtidos através do telefax (38) 3676-1521, do site 
www .saaeunai .mg .gov .br ou pelo e-mail: licitacao@saaeunai .mg .gov .
br . unaí-MG, 08 de novembro de 2017 – lidiane stfany Monteiro Iná-
cio – Presidente da CPl . 

4 cm -08 1026871 - 1
SErViÇo AuToNÔmo DE áGuA E ESGoTo 

DE PArAiSoPoLiS-mG – SAAE
Aviso de abertura Processo Seletivo Simplificado nº 001/2017, torna 
público para conhecimento de todos que fará realizar o Processo sele-
tivo Simplificado nº 001/2017 para Contratação Temporária Por Excep-
cional Interesse Público, cujo Edital encontra-se à disposição dos inte-
ressados no site www .saaeparaisopolis .mg .gov .br no link notícias e 
no Quadro de avisos do sAAE . Objeto: Contratação de pessoal para 
atender as atividades do sAAE . Inscrições no período de: 27/11/2017 
a 01/12/2017, na sede do sAAE Praça são Benedito nº 100, Centro, 
Paraisópolis/MG . Informações: (35) 3651- 3270 .Paraisópolis, 13 de 
novembro de 2017, Joaquim donizeti rosa – diretor do sAAE .

3 cm -08 1026316 - 1


